

Koncertowe muuu

Podczas obchodów 70-lecia Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach, znakomity kompozytor Krzesimir Dębski opowiadał o czasach, gdy był dwunastolatkiem, mama wyjechała, a tata, wówczas dyrektor kieleckiej szkoły muzycznej, urządził pokoncertową balangę. Po czym w nocy obudził synów z prośbą, aby „wynieśli gości”. Krzesimir, taszcząc z trzeciego piętra na plecach, mikrogo na szczęście, laureata konkursu szopenowskiego, Chińczyka Fu Conga, pomyślał wówczas sobie: „będę artystą”. I w tak żartobliwej tonacji utrzymał na śródomowym koncercie nie tylko wspomnienia, ale i swój utwór zatytułowany „Trojak Jubileuszowy”, do którego wykonania wciągnął publiczność prowokując ją do wydawania przedziwnych odgłosów. Nawet dostojnicy muczeli do wtóru niczym krowa Milka.

Posłać posła

Znamienna była scena na muzycznym jubileuszu, gdy list gratulacyjny od przewodniczącej świętokrzyskiej Platformy Obywatelskiej Marzeny Okły-

Drewnowicz, odczytała dyrektorka Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Skarżysku -Kamiennej Elżbieta Rokita, chociaż na widowni obecny był, witany oficjalnie, poseł PO Artur Gierada. Nawet poderwał się on z krzesła, pewien, że ma wystąpić na scenie i usiadł widząc, iż go niespodziewanie wyręczono. Wygląda na to, że nieźle gotuje się w PO-wyborczym kotle.

Czytanie pamiętnika

Kiedy dyrektor Archiwum Diecezjalnego, ksiądz Andrzej Kwaśniewski pojawił się na „Głośnym czytaniu nocy” w Antykwariacie imienia Andrzeja Metzgera w Kielcach, pracująca tam pani przypomniała, że ów ksiądz, jeszcze jako student Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, często przychodził i szperał w księgozbiorach. Jego obecność tym razem wynikała z faktu, że czytano „Wspomnienia Pamiętnikarskie” biskupa Ludwika Łętowskiego, który uczył się, a później wykładał w kieleckim Seminarium Duchownym, później był proboszczem w Końskich i Stopnicy. Napisał on, że „śliczny język polski niemiło-

siernie niszczy”. Dziś jego słowa nadal są aktualne.

Falszywy profesor

Dyrektor Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, profesor Kazimierz Kik zamieścił taki komunikat na portalu społecznościowym: „Informacja dla wszystkich moich znajomych i dla nieznanym! Nie mam swojego konta na Twitterze. Podsztywa się tam pod moim nazwiskiem oszust działający na czyjeś zlecenie, zamieszczając kompromitujące, prymitywne i ksenofobiczne treści. Ostrzegam wszystkich, że jest to działalność na czyjeś zamówienie. Dziś zgłosiłem całą sprawę na policji.” Po co policja, przecież na UJK wykładają przedmiot „Media i komunikacja w stacjach zagrożeń”.

Licytacja wciąga

Aukcję Sztuki Współczesnej zorganizowano już po raz drugi w Bristol Busko ART & SPA Sanatorium, należącym do kieleczan Doroty i Tomasza Tworzków. Zaprezentowano kolekcjonerom ponad 35 prac najwybitniejszych polskich artystów

współczesnego pokolenia, w tym najslawniejszego naszego rodaka za granicą: Wilhelma Sasnala. Cena wywoławcza jego obrazu zatytułowanego „Ślady” opiewała na kwotę 40 tysięcy złotych. Jedna z kuratorki tak się zapaliła, że co rusz podbijała stawkę i mogła zostać z dziełem na placu boju, choć chyba takiego finału nie oczekiwała. Ostatecznie obiektu swego pożądanego nie kupiła, a poszedł on za 75 tysięcy złotych. Ślad na konczie kolekcjonera niechybnie zostanie.

Kosi, kosi łapki

Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Kielcach Jana Wilczyńskiego spotkać można spacerującego z wózkiem, w którym śpi ukończona dziesięciomiesięczna wnuczka Zosia. Dziadek nauczył już małą gry w chowanego, „kosi, kosi łapki”, na dodatek jej śpiewa. - Lepiej tego nie słuchać, jeśli ma się upodobania muzyczne - zastrzegła żona prezesa, szefowa Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach Zofia Wilczyńska. Chyba że będzie to kołysanka „Na Wojtusia z popielnika...” ● ©© (KRA)

Horoskop

Baran

Będziesz w dobrym humorze, nawet jeśli ktoś zmusi cię do robienia czegoś, czego nie lubisz. Ze spokojem zrobisz porządki w szafie albo przeprowadzkę do innego pokoju. Bardzo szybko nauczysz się czegoś nowego i zawstydzisz kolegów lub znajomych. Opanujesz nowy program w komputerze albo nauczysz się nowych słówek z angielskiego.

Byk

Chętnie podejmiesz się nowych wyzwań, może nawet zdobędziesz się na zmianę pracy, jeśli z obecnej jesteś niezadowolony. Koniecznie skorzystaj ze starych znajomości. Ktoś nie tylko cię wesprze, ale także dobrze poradzi. Single niech lepiej przeczekają gorsze chwile. Nie dajcie się namówić na randkę w ciemno z kimś, kto się rozwódzi.

Bliźnięta

Wykorzystaj każdą chwilę, aby zakończyć spory. Nie jesteś teraz w dobrej formie do tego, żeby z kimś toczyć boje lub zwyczajnie go nie lubić. Jeśli ktoś ci sprawi przykrość, to nie odpowiadaj mu tym samym, ale unikaj takiej osoby. Koledzy cię nie opuszczą, rodzina wesprze i wiele dobrego zrobisz dla siebie i innych. Poczujesz się teraz bardziej odpowiedzialny za najbliższych.

Rak

Ktoś poprosi cię o wsparcie, drobną pożyczkę albo podwiezienie na wesele lub samolot. Nie odmawiaj, bo gdy będzie trzeba, to i tobie pomogą. Będziesz zabiegał o względy kogoś, kto cię nie docenia. Wszystko wskazuje, że osiągniesz sukces pod tym względem i wreszcie zostaniesz zauważony. Odkryjesz kilka tajemnic, może nawet błędów i zdołasz coś ponaprawiać. Dostraniesz podziękowania i zapunktujesz u kogoś ważnego.

Lew

Nie daj się ponieść nerwom, nikogo nie rozliczaj i nie krytykuj, bo nic z tego dobrego nie wyjdzie ani dla ciebie, ani dla innych. Lepiej zabrać rodzinę do kawiarni na jakiś dobry deser albo denerwującego znajomego zaprosić na kawę. Poznasz go z całkiem innej strony. W twoim życiu pojawi się więcej bez troski. Przestaniesz wciąż się zamartwiać, czy wszystko dobrze zrobisz.

Panna

Planety zachęcają do odpoczynku i spotkań ze znajomymi. Koniecznie umów się na kawę z przyjaciółką albo na piwo z kolegą. Trochę się dzięki temu odstresujesz i wyluzujesz. W pracy zrobisz wszystko za siebie, za współpracowników i jeszcze za szefa, który akurat będzie miał jakieś dodatkowe zająć.

Waga

Złatwisz ważne sprawy, a jeśli będziesz w podróży, to bezpiecznie trafisz do celu, nawet mimo perturbacji i niespodzianek. Na zakupach nie dasz się oszukać, a być może nawet komuś pomożesz uniknąć naciągaczy. Możesz liczyć na pomoc rodziny i zrozumienie u kolegów w pracy. Jeżeli będziesz miał gorsze dni, to z pewnością cię wesprą.

Skorpion

Świetny czas dla miłości i związków. Zaczynasz szczerze rozmawiać ze swoją drugą połówką i wreszcie zrozumiecie, o co wam chodzi. Zacznie cię bardziej doceniać i pomagać w domu, a jej wsparcie będzie dla ciebie najlepszym afrodyzjakiem. W pracy spróbujesz postawić na swoim. Przekonasz innych do swoich pomysłów.

Strzelec

Przyływ optymizmu i sił witalnych. Po trudnościach czy kłótniach nie zostanie nawet ślad. Ciesz się życiem, wychodź z domu, a wkrótce zauważysz, że spełniają się wszystkie twoje życzenia dotyczące zarówno spraw zawodowych, jak i życiowych czy sercowych. Z pewnością nie zabraknie ci pieniędzy, a niebawem znajdziesz dodatkową pracę.

Koziorożec

Zamiast narzekać, że są coraz krótsze dni, wykorzystaj każdą wolną chwilę na spotkania ze znajomymi i na zajęcia sportowe. Wszelkie zawarte teraz znajomości okażą się bardzo trwałe i korzystne. Zaczynasz tryskać optymizmem i będziesz skłonny do żartów. Staniesz się wręcz dużą towarzyską i nie będzie cię mogło zabraknąć na żadnym spotkaniu. Nie bagatelizuj jednak swoich obietnic i ugotuj dobrego obiad rodzinie.

Wodnik

Planety przyniosą ci wewnętrzny spokój. Przestaniesz się wreszcie denerwować problemami w pracy i nie będziesz krzychał na rodzinę z byle powodu. Zaczynasz rozpieszczęzać siebie i najbliższych. Ugotujesz coś dobrego albo zrobisz deser. Masz zapewnione powodzenie w sprawach zawodowych. Podejmiesz dobrą decyzję finansową i wreszcie uda ci się porządnie odpocząć.

Ryby

Odzyskasz wiarę w siebie i zapałem zabierzesz się za realizację odkładanych planów. Możliwe, że zaczniesz szukać nowej pracy albo gdzieś wyjedziesz. Zaczynasz częściej spotykać się z ludźmi, być może nawet się z kimś zaprzyjaźnisz. Ktoś cię zainspiruje do podjęcia nowych wyzwań, może nawet kupisz sobie jakiś wymarzony przedmiot.

PROMOCJA

Już w czwartek 3 grudnia tylko z „Echem Dnia” dodatek

Pierwszaki
Ze zdjęciami wszystkich klas pierwszych
ze wszystkich powiatów regionu świętokrzyskiego
2015/2016

oraz prezent
**OPASKA
ODBLASKOWA**



E015008400A

REKLAMA

NOWA KAMERALNA INWESTYCJA



Domaniówka na "5"

Investor: HSD&GLITA | Sprzedaż mieszkań: 508 378 638